) 7%

rPEBNS

MHCTPYKLLMA NO
MCNO/b30BAHUIO




~\

TRENAGER.COMUA

CIIUCOK YACTEN
Ne, HA3BAHUE Kon-Bo
1 SEAT RAIL 1
2 SEAT SUPPORT 1
3 LEFT HAND SIDE FRAME 1
4 RIGHT HAND SIDE FRAME 1
5 RUBBER FEET 2
6 BOLTS (M8*55) 4
7 CAPNUTS (M8) 4
8 WASHERS (M8) 15
9 SEAT 1
10 BOLT FOR SEAT 4
11 METAL PROTECTOR 2
12 ROLLER WITH BEARING 4
13 ROLLER WITH METAL BUSHING 2
14 LONG BOLT (M8*110) 3
15 NYLON NUT (M8) 9
16 FOOT REST SHAFT 1
17 SPACER SLEEVE 2
18 FOOT RESTS 2
19 LARGE WASHERS 2
20 NYLON NUTS 2
21 COMPUTER 1
22 HYDRAULIC CYLINDERS 2
23 BOLT (M8*40) 8
24 LEFT ROWING HANDLE BAR 1
25 RIGHT ROWING HANDLE BAR 1
26 FOAM GRIP FOR HANDLE BAR 2




\::]‘ l

N\

TRENAGER.COMUA

ITEM NO. DESCRIPTION QTY
27 BELLOW (FITTED TO ROWING HANDLE 2
BARS)
28 SEAT RAIL END CAPS 2
29 END CAPS 4
30 U BRACKET 2
31 ADJUSTABLE KNOB 2
32 BOLT 2
33 WASHERS 2
34 KNOB 2
35 CONNECTOR 2
36 SCREW 2
37 NYLON WASHERS 3




TRENAGERCOMUA

OBIIASI CXEMA




7\

TRENAGER.COM.UA

LWATI 1: Coopka OCHOBHOW pambl

oeat assembly: 9
15

X

—
—
0

1. HapeHbTe pe3nHoBble HOXKK (5) Ha 6okoBble pambl (3 1 4). MonoxunTte 6okoBble
pamsbl (3 1 4) Ha non. 3akpenuTte bokoBble pambl (3 1 4) Ha ocHoBHOW pame (1),
C nomowbto 4 Wt 60nToB (6), 4 WT Wanb (8), 4 wT raek (7). BctaBbTe 3arnyLwkm
(29) B KOHUbI BokoBbIX pam (3 1 4).

2. 3akpenute cupeHbe (9) Ha noacTaBKy Ans cuaeHbs (2) npu nomowm 4 wT
BuHTOB (10).

3. YcrtaHoBuTe MeTannuyeckue npotektopsbl (11), ponukn (12) Ha noacTaBKy Ans
cnpeHbs (2), BctaBbte 60nThl (14) B 0OTBEPCTUA B NOACTaBKe (2) 1 3aTsaHUTE UX
npy nomowm raek (15).

4. YcTaHOBUTE NOACTaBKY AN cMAeHbs (2) Ha OCHOBHYIO pamy (1). 3akpenuTe ero
C NOMOLUbKD AnuHHBIX 6onToB (14), wanb (8), aByx ponukoB (13), 3aTAHUTE
wanbon (8) n ramkon (15).



X
TRENAGER.COM.UA
LAl 2: Coopka NOAHOXEK U NaHenu KoMmnbioTepa

5. BcTaBbTe cTepXeHb Ansa nogHoxek (16) B otBepcTus caMmx nogHoxek (18) u
BTynok (17) n notom 4yepes orBepcTMe B OCHoBHOW pame (1). McnonbsyinTte
6onbme wanbbl (19) n rankm (20) 4To6 cKpenuTb KX.

7.CoeanHute nposog U KommnbloTep (21) Ha KPOHLWTEWHEe OCHOBHOW pambl (1).

Pacnonoxute KoMNbloTEP Ha KPOHLUTENHE OCHOBHOM pambl (1) U OnNyCcTUTE BHU3
4TOObI 3aKpENUTb Er0 B HEOBXOANMOM MOSNTOXKEHUMN.

Figure 2

LWAI 3: Coopka py4ek

8. Bo3bmuTe neByko pyyky (24), nomeyeHHyo “L”. CnepBa npukpenute oguH u3
MaxoBUKOB (27) wn KpoHWTenH HanpsxkeHus (30). [lMpukpennte pydky K
U-obpasHoMy Kpenexy Ha NeBon CTOpoHe pambl (3) ybeamBLUNCE, YTO CXBadeHa
BO BCEX TOYKaX.

[NoBTOpUTE TOXE CaMOEe 1 C NPaBOW PYYKOWN:
3akpenute pykoaTn (25) k U-obpa3HOMyY Kpenexy Ha fieBon CTOpoHe pambl (4),
ncnonbays 6ont (23), wandy (8) u ranky (15).



\::]‘ l

i\

TRENAGER.COMUA

WAl 4 u 5: Coopka ruapaBnmyecKux LUIMHAPOB

9. 3akpenuTe cTaTUyeckume KOHUbl rMApaBAMYECKUX UMNUHAPOB K U-o6pasHbiv
Kpenexam Ha fneBOM M npaBon cTopoHe paMm (3 1 4) ucnonb3ysa Gontbl (23),
wanbsbl (8) n rankn (15).

10. Mo3nuusa rmapaBnnyecknx LnuHapos (22)
Ha Kaxxgow n3 pyyek (24 n 25) moxet bbITb
CKOPPEKTMPOBaAHA HATSHXKEHNEM UMK
paccnabneHnem perynmpyemon pyyku (31) .
Mo3numsa ynpasnseT HanpsXKeHneM LunmHapos.
Uewm Bblwe kpoHwTenH (30) TeM BblIlLe HaMNPsXKeH

NMPEOOCTEPEXEHUA!

1.
2.

o0k w

~

10.

11.

OpeBanTe TOMbKO NOAXOAALLYIO OAeXay.

Mcnone3ynte TpeHaxep TOMbKO Ha pPOBHOM W MIOCKOW
MOBEPXHOCTM.

O6yBb JoMmKHa BbITb HECKONb3ALLEMN.

Beperute TpeHaxep oT geTeun.

He noanyckanTte geten K TpeHaxepy BO BpeEMSA TPEHUPOBKU.
[MpOKOHCYNBETUPYNTECHL C BpPayoM Mepen HadaroMm TPEHUPOBOK
Ha TakoM TpeHaxepe.

[MpekpatuTe TPEHMPOBKM ecnn BO BpeMs HUX Bbl UcnbITbiBaeTe
6onb B rpyau, XnBoTe, rofiIOBOKPY>KEHWUE NN PBOTY.

He BbinonHanTe TpeHWpoBKM 3a 45 MUHYT OO0 M 4ac nocrne
TPEHUPOBKM.

B oyeHb pegkux cnydasix He MCKIHYEeHO, YTo rmgpasnnyeckme
LUUIIMHOPLI MOTYT NPOTeYb, NO3TOMY ObIno Bkl LenecoobpasHo
NOCTaBUTb CTapbl KOBPUK UK NOnoTeHue nog obopyaoBaHue,
4yTOobbl NpenoTBpaTUTbL fOOble NOBPEXAEHUS HaMOMbHbIX
NOKPbITUNA.

PerynspHo npoBepsnTe 4ToObl BCe BONTLI U KpenneHus Obinm
3aTAHYTHI.

[Mepuoanyeckn npoBepanTe BCE OBWMXKYLLMECHA YacTU Ha SIBHblE

NpU3HakKM Wn3Hoca wnNu nospexgeHna. He  ucnonbaynte

N3HOLLUEHHbIE NI MOBPEXAEHHbIE.

NMporpamma TPEeHNPOBKMU:



\:]- l
7\

TRENAGER.COMUA

Bbl MOXeTe paspaboTtaTb nporpammy nogxoadawyto ans Bac n Bawero
domsunyeckoro coctosHmA. Kaxgas TpeHupoBka AormkHa cocTtosTb (1)
pasMnHKKN (2) camon TpeHupoBkn (3) 1 oTabixa. TUNUYHasS nporpamma
AOSMKHa COCTOATb U3 PasMUHKU C YBENUYEHMEM Harpyskm u camown
TPEHUPOBKM A1 KOMOPTHOIO €€ NPOoAOoSTKEHUS.

Ona adpdpekTMBHOCTH nNporpamMma yrnpaxHeHUn gosmkHa NpoBOAUTCS Ha
NOCTOSIHHOW OCHOBE - HE MEHEe TpeX pas B Hedernto, a nydlle nsatb pas3
B Hegento.

NMPUMNYHAHUME: He 3abbiBanTe HauymMHaTb MEOSIEHHO W NEerko Ans
NOCTEMNEHHOro AOCTUXKEHNA HEOBX0aMMOro pesynbraTa.

KHOMKMU:

1. MODE (Pexum): HaxmunTe ons Boibopa nobon n3 yHKUnin.
YaepxuTe Ha 2 cekyHabl Ans cbpoca Bce 3HA4YEHUN.

2.RESET (C6poc): Haxmute ona cbpoca BbIbpaHHOro 3Ha4eHUA.
YaepxuTe Ha 2 cekyHabl Ans cbpoca Bcex PyHKLMIA N 3HAYEHWA.

®YHKLUNWA:

1.SCAN (CkaHupoBaHue): ABTOMaTMYECKM MOKasblBAeT 3HAYEHUS PYHKUUN Ha
ancnnee.
2.TIME (Bpemsi): ABTOMaTU4YeCKM NOOCUYNTLIBAET BPEMS TPEHUPOBKU.
MoxXeT paccunTbiBaTb BpeMsi B 06paTHOM nopsgke ¢ 3a4aHHON BEMUYMHDI.
3. COUNT (Cyetumk): lMoacunTbiBaeT KONMMYECTBO CAEMAHHbLIX OBUXEHUN.
4. T. COUNT (O6wmn cyetumk): MNogcumntbiBaeT obLiee KONMMYECTBO ABMKEHUIA  Ha
TpeHaxepe.
5. CALORIES (Kanopuu): [lNogcunTbiBaeT KONIMYECTBO COXOKEHHBIX Karopumn
MOXHO yCTaHOBUTb KOHTPOSTbHOE KONMNYECTBO CXUraeMblX Karopun.



o))
%~ v
Wiy #

X
TRENAGER.COMUA

NMOMETKA:

1. KomnbioTep aBTOMATUYECKM OTKMIOUMTCS 6€3 BbIMOHEHWS YNPaXXHEHUIA Yepes 4
MUHYThI.
2. KomnbloTep 3aHOBO BKIIOMUTCSH MNPU HaxaTuyn NOOM KHOMKM unv Hadane

YrPaXXHEHUMN.
3. Ecnu gucnnen He oToBpaXkaeT MHopMaLmo — NOMEHsNTe BaTapenku.

ABUXEHUA :

§ Extension

MpaBunbHOE BbINOMHEHME 3TO MOBTOPEHME 4epedbl YNPaXHEHUN B MNO3ULUSAX:
catch (HavanbHas), extension (Tekywas), u release (3aBeplueHune). BoigbixaTb — B
Ha4YanbHOW NO3NLUMK, BOOX — B MO3ULIMM 3aBEPLLEHUS.

OnupanTtecb HOramu, Korga TSHUTE pyykM Ha cebsd. [Mpockonb3HUTe Bhepes u
nosTtopute. CoxpaHanTe CMHY POBHOM, CrMbas HOMM, a He XXUBOT 1 MOACHWULLY.



